
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3539/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-11-27

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391), Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy zobowiązani są do uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi comiesięcznie, w terminie do 14 dnia 
każdego miesiąca kalendarzowego, w którym powstał obowiązek ponoszenia tej opłaty.

2. W przypadku, kiedy obowiązek, o którym mowa w ust. 1 powstał po dniu 14 danego 
miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami za pozostałą część danego miesiąca 
kalendarzowego uiszcza się wraz z opłatą za następny miesiąc kalendarzowy.

§ 2.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na właściwy rachunek 
bankowy Gminy Miejskiej Kraków lub w kasach Urzędu Miasta Krakowa.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391) rada gminy, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, ma obowiązek określić termin, częstotliwość 
i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 
warunki miejscowe.

Na podstawie powyższego umocowania ustawowego i w jego ramach, po 
przeprowadzeniu odpowiednich analiz ekonomiczno-organizacyjnych, proponuje się podjąć 
niniejszą uchwałę, biorąc pod uwagę poniższe okoliczności.

Ponoszenie jakichkolwiek cyklicznych obciążeń finansowych jest mniej dotkliwe dla 
mieszkańców w przypadku większej częstotliwości ich ponoszenia, a tym samym mniejszej 
jednorazowej kwoty opłaty. Stąd też podjęto uchwałę ustalającą miesięczny okres wnoszenia 
opłaty. Tryb miesięczny wnoszenia opłaty zapewni ponadto większą płynności finansowania 
systemu. Ustalenie terminów dłuższych spowodowałoby konieczność zabezpieczenia 
w budżecie Gminy dużej rezerwy finansowej na regulowanie zobowiązań powstałych z tytułu 
zawartych umów na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości.

Wnoszenie opłaty w miesiącu, w którym nastąpił obowiązek jej ponoszenia jest 
niewątpliwą zaletą dla budżetu Miasta, z którego opłacane będą podmioty odbierające odpady 
komunalne za wykonaną usługę, gdyż środki na płatność za tą usługę będą znajdowały się już 
w budżecie Miasta.

Sposób uiszczania opłaty powinien być dogodny zarówno dla właścicieli 
nieruchomości jak i dla Urzędu Miasta. Wydaje się, że wpłata na indywidualny rachunek 
bankowy ustalony na potrzeby systemu, jest najbardziej efektywnym sposobem. W takiej 
sytuacji identyfikacja czy wpłata została dokonana nie powoduje trudności, a dla właściciela 
nieruchomości nie wiąże się to z nadmiernym wysiłkiem. Na mocy art. 6q ustawy do opłaty 
za gospodarowanie odpadami stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – 
Ordynacja Podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 749) Uprawnienia organów 
podatkowych przysługują prezydentowi miasta.

Uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości ma wpływ na 
dochody i wydatki Miasta. Planuje się, że dochody Gminy Miejskiej Kraków z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminie Miejskiej Kraków wyniosą 
w 2013r. - 60 mln zł, w 2014r. – 130 mln zł, w 2015r. – 140 mln zł, a w 2016 r. -150 mln. 
Kwota ta będzie obejmować koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych,

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
3) obsługi administracyjnej tego systemu.

W związku z realizacją zadania planuje się zwiększyć zatrudnienie w Urzędzie Miasta 
Krakowa o 40 etatów.


